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جزیره قشم

 استقبال چینی ها از فرصت های
 سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم

یک هیات سرمایه گذارى متعلق به چندین شرکت و 
کارخانه بزرگ کشور چین با هدف آشنایى با ظرفیت 
هاى موجود و بررسى فرصت هاى سرمایه گذارى 
جزیره قشــم در حوزه هاى مختلف با رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم دیدار و 

گفتگو کردند.
به گزارش روزنامه دریایى سرآمد از روابط عمومى و 
امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، عادل پیغامى 
در جلسه با این هیات ســرمایه گذارى چینى، ضمن 
اســتقبال از سرمایه گذارى کشــورهاى خارجى در 
حوزه هاى مختلف اقتصادى و گردشــگرى جزیره 
قشــم، تاکید کرد: امضاى تفاهم نامه همکارى هاى 
مشترك میان منطقه آزاد قشم و شاخه عملیاتى سازمان 
پیمان شانگهاى فرصت مناسبى جهت بهره مندى از 
فرصت هاى اقتصادى و سرمایه گذارى این سازمان 
اقتصادى و کشــورهاى عضو آن در پیشرفت جزیره 

قشم فراهم کرده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشــم ادامه داد: باید 
بســتر مناســب براى ورود و نقش آفرینى قشم در 
اقتصاد جهانى فراهم شــود و با اجرایى شدن تفاهم 
نامه با پلتفرم اقتصادى و تجارى ســازمان همکارى 
هاى شانگهاى، روابط اقتصادى جزیره با 19 کشور 
جهان، توسعه پیدا مى کند.براســاس این گزارش، 
چگونگى ســرمایه گذارى و بهره بــردارى پروژه 
توسعه بندر کاوه به عنوان یکى از بخش هاى اصلى 
طرح جامع شبکه ارتباطى خلیج فارس و پیش بینى 
شیوه همکارى با سازمان منطقه آزاد قشم براى ایجاد 
پایلوت یکى از بزرگترین شرکت هاى صنایع سنگین 
دنیا از موضوعاتى بود که در این جلسه مورد بررسى 
قرار گرفت.همچنین هیات سرمایه گذار چینى در این 
جلسه پیشنهاداتى را پیرامون ایجاد بستر حمل و نقل 
سبز با حضور شــرکت هاى تولیدکننده موتورهاى 
برقى، اتوبوس و ماشین هاى برقى و همچنین امکان 
سنجى ایجاد خط تولید آنها در چزیره قشم را مطرح 
کردند.چگونگى ایجاد بســتر گردشــگرى جهت 
حضور تورهایى از کشور چین، ســاخت هتل پنج 
ستاره در جزیره قشم و برقرارى خط پروازى مستقیم 
از شهر چنگدو به قشــم نیز از دیگر موضوعاتى بود 

که در این جلسه مطرح و مورد بررسى قرار گرفت.
گفتنى است در این دیدار نمایندگانى از شرکت زوم 
لیون، شرکت فناورى چنگدو ردیت، شرکت مشاوره 
فوجیان شنگتنگ، گروه هونان لانتیان، شرکت متاسل، 
شــرکت ابزار و تجهیزات اتوماســیون شانگهاى و 

شرکت فناورى هایترا از کشور چین حضور داشتند.

 برگزاری دوره های آموزشی سلامت روان
 در 15 شهر و روستای جزیره قشم

مدیر امور فرهنگى، اجتماعى و ورزش سازمان منطقه 
آزاد قشــم از برگزارى دوره هاى آموزشى سلامت 
روان با محوریت افزایش آگاهى و پیشگیرى از آسیب 
هاى اجتماعى در بیش از 15 شهر و روستاى جزیره 

قشم خبر داد.

ادامه تلاش شبانه روزی برای زیباسازی 
فضای شهری 

 همزمان با فرارســیدن بهار قران و بهار طبیعت قشم 
در تب و تاب پذیرایى از گردشگران نوروزى است و 
تلاش شبانه روزى همکاران معاونت فنى و زیربنایى 
سازمان براى زیباسازى و ساماندهى فضاى شهرى 
ادامه دارد تا قشــم به عنوان شــهرى شایسته و زیبا 

میزبان، مهمانان نوروزى باشد

تهیه و تولید ویژه برنامه رادیویی ماه جزیره 
در استودیو رادیو قشم 

 این برنامه به مناســبت فرارسیدن ماه مبارك رمضان 
با هدف احیاى سنت ها و ترویج فرهنگ معنویت در 
حال تهیه و تولید است و عوامل اجرایى آن به شرح 
زیر مى باشند:  نویسنده : ابوذر رحیمى مجرى طرح 
: رضا گلستانى گوینده : حجت مرشدى صدابردار : 

رضا جعفرى  ادیتور : مهدى بهرامى

تجلیل از 19 کانون فرهنگی هنری مساجد 
جزیره قشم 

در آستانه ســى و یکمین سالروز تاسیس کانون هاى 
فرهنگى هنرى مساجد طى مراسمى با حضور معاون 
فرهنگى، اجتماعى و گردشــگرى ســازمان منطقه 
آزاد قشم و حجت الاســلام غلامرضا حاجبى، امام 
جمعه شهرستان کانون هاى فرهنگى هنرى مساجد 
جزیره جهانى قشم تجلیل شدند.حدود 2600 تن از 
اهالى شهرها و روســتاهاى جزیره عضو کانون هاى 
فرهنگى و هنرى مساجد هستند که 60 درصد این رقم 
جمعیت شهرنشین و 40 درصد جمعیت روستانشین 

توسعه دریا 2

شرکت آب، برق 
و تاسیسات قشم 
از ابتدای دولت 
سیزدهم، با چالش 
هایی رو به رو 
بوده است که با 
تلاش جهادی 
کارکنان درون 
سازمانی، هم 
افزایی با سازمان 
های همکار، انجام 
اقدامات ابتکاری 
و حرکت به سمت 
رفع چالش ها، 
موفق شد که در 
مسیر مدیریت 
تنش آبی و  یافتن 
راهکارهایی عملی 
در زمینه حل 
مسأله آب طی 
دوره ۳۰ ساله 
پس از تاسیس 
سازمان منطقه 
آزاد قشم تاکنون، 
نقش آفرینی 
جدی و تحول 
آفرینی داشته 
باشد

گروه دریاپایه - علیرضا بابایی ، مهدی 
ده دار - شرکت آب، برق و تاسیسات 
قشم با پیشینه ۳۰ سال توسعه گری در 
بزرگترین جزیره غیرمستقل جهان و بهره کندی از 
حدود ۲۰۰ نفر نیروی انسانی متخصص و عمدتا 
بومی هرمزگان، به عنوان بازوی اجرایی توانمند 
و حل مسأله گر سازمان منطقه آزاد قشم محسوب 
می شــود؛ این مجموعه اقتصادی و صنعتی از 
ابتدای دولت ســیزدهم، با چالش هایی رو به رو 
بوده اســت که با تلاش جهادی کارکنان درون 
سازمانی، هم افزایی با سازمان های همکار، انجام 
اقدامات ابتکاری و حرکت به سمت رفع چالش 
ها، موفق شد که در مســیر مدیریت تنش آبی و  
یافتن راهکارهایی عملی در زمینه حل مسأله آب 
طی دوره ۳۰ ساله پس از تاسیس سازمان منطقه 
آزاد قشــم تاکنون، نقش آفرینی جدی و تحول 
آفرینی داشته باشد. کلان مساله های این شرکت 
در اوایل سال ۱۴۰۱ تاکنون، عبارت بودند از عدم 
آگاهی نســبت به وضعیت مصرف قشموندان، 
آگاهی نداشتن نسبت به وظایف شرکت آب و برق 
در راستای تامین و کاهش  تنش آبی جزیره به ویژه 
روستاهای غرب جزیره ، تولید محتوای ضعیف در 
برابر مشترکین ، آموزش حداقلی به کنتور خوان 
ها و ... از مواردی بوده است که با مطالعه و بررسی 
های عمیق موفق به در نظر گرفتن راه هایی برای 

رهایی از این چالش ها در نظر گرفته شد. 
بــه گــزارش روزنامــه دریایــى ســرآمد -  تهیه 
کنندگان:  دکتر علیرضا بابایى، مشــاور فرهنگى و 
رسانه اى  و مهدى ده دار، مشــاور تحقیق و توسعه 
فناورانه(RTD) شرکت آب، برق و تاسیسات قشم.
مدیریت این چالش ها از جمله افزایش آگاهى مردم 
در برابر وظیفه قانونى ســازمان منطقه آزاد قشم و 
تفکیک مسئولیت در مقایسه با حوزه کارى شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان از مسایل اصلى بوده است. 
این رویکرد از آن جهت حساسیت و اهمیت دارد که 
به هیچ وجه نباید به گردشگر و سرمایه گذار حس 
بدى را منتقل نموده و تصورى ایجاد نشود که با یک 

مکان بى آب و طاقت فرسا مواجه است.  
از همان ابتدا و بعد از بررسى دقیق چالش هاى حوزه 
آب، برنامه اى دقیق در این حوزه تدوین و در مسیر 
اجرایى قرار گرفت. از مهم ترین مواردى که در این 
موضوع مسیرى براى آن مشخص شد، مساله افزایش 
آگاهى روستاهاى غرب جزیره و خارج از منطقه ى 
قانونى تحت مدیریت سازمان منطقه آزاد بود. در عین 
حالى که امروز مردم منطقه شرکت آب و برق قشم 
را به نیکى یاد مى کنند و معتقدند در حالى که وظیفه 
سازمان نیست اما در تنش آبى دایما در کنار مردم بوده 

اند و تلاش کرده اند اندکى از الام مردم را کم کنند. 

رشد تولید آب؛ جهش چشمگیر
میزان تولید آب شیرین در ابتداى سال 1401، رقمى 
معادل 16 هزار و 200 متر مکعب در شبانه روز بوده 
که طى  دوره زمانى دو ساله اخیر با افزایش چشمگیر 

حجم تولید به عدد 26هــزار و 200 متر مکعب در 
پایان سال 1402 رسیده است. این میزان از افزایش 
تولید که افزون بر 61 درصد برآورد شــده است، با 
تلاش هاى شبانه ورزى کارکنان شرکت آب و برق و 
تلاش گسترده براى ایجاد نوآورى هاى فنى و تامین 
مالى در راستاى محقق ساختن اهداف شرکت که به 

لطف خدا عملیاتى شده است.

روزآمدسازی آب شیرین کن ها 
تعمیر و نگه داشت دستگاه هاى آب شیرین کن یکى 
از اصلى ترین کار هاییست که به صورت ادوارى در 
شرکت رخ داده است. این تعمیرات با افزایش دقت 
و تلاش براى بومى سازى و ارتقا کیفیت همراه بوده 
است و در این مدت با حداقل زمان قطع آب به دلیل 
عملیات نگه داشت این روزآمد سازى به منصه ظهور 

رسیده است. 
توزیع منطقه اى و توسعه آب شیرین کن ها در اطراف 
شهر قشم یکى دیگر از اقدامات شرکت آب و برق 
در دو سال اخیر بوده است که با افتتاح مرحله نخست 
مجتمع آبشــیرینکن ســاحلى در منطقه تورگان به 
ظرفیت 4000 متر مکعب در روز در آبرســانى بهتر 
و کاهش قطعى آب در حومه قشــم اثر بسزایى ایفا 

نموده است.  
براى اجرایى ســازى این پروژه ها، توجه جدى به 
بومى سازى و تولید دانش بومى در راستاى تامین نیاز 
هاى مردم صورت پذیرفته است که این مسیر منجر 
به کاهش رقم اجرایى سازى به یک سوم و همچنین 
افزایش ســرعت اجراى پروژه ها به کمتر از سه ماه 
یکى دیگر از اقدامات این حوزه شرکت بوده است. 
در همین راستا کاهش واردات کالاى خاص دلارى 
هم به وقوع پیوسته است و به تعبیرى صرفه جویى 

ارزى رخ داده است.

خیرآب؛ پروژه ابتکاری مسئولیت اجتماعی
 در موارد بسیارى از تنش هاى آبى در جزیره بزرگ 
قشم، مسوولیت قانونى بر عهده سازمان منطقه آزاد و 
به نوعى شرکت آب و برق قشم نمى باشد. اما سازمان 
منطقه آزاد مجدانه در تلاش است تا مساله تنش آبى 
جزیره به صورت کلى حل شــود و این مهم نیازمند 
سرمایه گذارى هاى کلان است. شرکت آب، برق و 
تاسیسات قشم با مسیر هاى متنوع جذب مسوولیت 
اجتماعى شــرکت هاى بزرگ تلاش کرده است تا 
اندکى از مشکلات مردمى که به لحاظ قانونى وظیفه 
اى در برابرشان نداشته است اما در همین راستا براى 

حل مشکلشان گامى برداشته باشد. 
«خیرآب»( مفهوم اختصارى خیــرات آب با مدل 
مشارکت مردمى و مسئولیت اجتماعى شرکتى) یکى 
از اصلى ترین  و مهم ترین طرح هایى که عملیاتى شد 
و به عنوان اقدام ابتکارى طرح ملى «نذر خدمت» از 
سوى جمعیت هلال احمر جمهورى اسلامى ایران 
به نمایندگى از فدراســیون صلیب سرخ جهانى و 
هلال احمر براى سال 2023 مورد تقدیر قرار گرفت. 

در پروژه خیرآب با مشــارکت چهارجانبه( سازمان 
منطقه آزاد، دفتر امام جمعه، هلال احمر و فولاد کاوه 
جنوب کیش) تلاش شد تا مشــکل تامین و ذخیره 
ســازى آب براى خانواده هاى نیازمند ساکن چند 
روستاى هدف، برطرف شود. در فاز اول این پروژه 
مشارکتى داوطلبانه، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش 
با همکارى شرکت آب و برق قشم تعداد 205 مخزن 
2000 لیترى جهــت ذخیره ســازى آب را به مردم 
نیازمند 3 روستاى باغ بالا، کنار سیاه و عایشه آباد در 
منطقه کمتر برخوردار مرکز و غرب جزیره اهدا کرد 
که مسئولیت تامین آب شــیرین و بهداشتى بر عهده 

شرکت آب و برق بود.
ســازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر جمهورى 
اســلامى علاوه بر ترویج فرهنگ خیــرات آب در 
ســطح ملى به عنوان یکى از زیرمجموعه هاى طرح 
کشورى «نذر خدمت»، نشــان ویژه داوطلبى را به 
مهندس «شهرام داورى» مدیرعامل شرکت آب و 
برق و تأسیسات قشم در راستاى ایفاى رسالت هاى 
انسانى و بشردوستانه، اعطا نمود؛ معمولاً هر سه چهار 
سال یک بار، اعطاى این نشــان داوطلبى در ایران به 
خیران و شرکت هاى حامى پروژه هاى بشردوستانه و 
ایفاى مسئولیت اجتماعى شرکتى در طرح ملى «نذر 
خدمت» صورت مى گیرد که یک اقدام منحصربه فرد 
محسوب مى شــود. تنش زدایى از شرایط زیستى و 
معیشتى جامعه محلى و همچنین کاهش عطش آب 
در سه روستاى فوق بحرانى جزیره قشم، با جمعیت 
ثابت و شــناور چندین هزارنفرى، اقــدام جهادى 
ســترگى اســت که با کمک داوطلبانه خیرین کلید 
خورده و ادامه خواهد یافت؛ قطعاً این خیز بلند، گام 
نخست براى پیمودن یک مسیر اســت، نه پایان راه 
طولانى «کاهش تنش آبى»؛ ایــن خبر خوش براى 
مردمان صبور جزیرتى که در ســرزمینى محصور با 
چهار طرف آب دریا ساکن هستند اما چالش مرگبار 
بى آبى، امانشــان را بریده، مى تواند یک بارقه امید و 

مسکن قوى باشد. 
قطعاً با اســتمرار در اجراى طــرح ابتکارى خیرآب 
و حمایت رســانه ها و مطالبه گرى مــردم درزمینهٔ 
ترویج فرهنگ خیرات آب (ســاخت آبشیرینکن، 
مشارکت در پروژه هاى آب رسانى سیار، لوله کشى به 
روستاهاى محروم و تأمین مخازن آب نیازمندان) در 
کنار پروژه هاى خیریه مسجد سازى و مدرسه سازى، 
ابتکار خیرآب به پویشــى بزرگ تر تبدیل شــود که 
درنهایت امر، موجب تقویت سرمایه اجتماعى، ایفاى 
رسالت جهاد تبیین و انتقال روایت هاى کارآمدى نظام 
جمهورى اســلامى، و درنهایت، تقویت امیدوارى 
مرزنشینان خلیج فارس به فرداهاى روشن تر خواهد 

شد.
طرح دیگرى که تلاش شــد تا با جلب مشارکت و 
سرمایه گذارى سفارت ژاپن به منصه اجرا در آید و در 
روستاى دوستکو واقع در غرب جزیره، آب شیرین 
کن 200 متر مکعبــى، طراحى، اجــرا و راه اندازى 
شود؛ این واحد با سرمایه گذارى 200 میلیارد ریالى 
شرکت آب، برق و تاسیسات قشم و سفارت ژاپن به 
بهره بردارى رسید.هرچند در این پروژه مشارکتى، 
کمتر از 25 درصد توسط سفارت ژاپن تامین شد اما 
جلب مشارکت بین المللى یک موفقیت بزرگ براى 
توسعه آبشیرینکن ها در مناطق برخوردار جزیره قشم 

محسوب مى شــود.   طراحى، اجرا و راه اندازى این 
مجموعه با تلاش مهندسان و متخصصان بومى جزیره 
قشم در کمتر از 6 ماه با ثبت 135 هزار نفر ساعت کار 
شبانه روزى و جهادى، با بهره مندى از روزآمدترین 
فناورى نمک زدایى آب دریا به روش اسمز معکوس 

(RO) صورت گرفته است.
با بهره بردارى از این مجتمع آب شیرین کن ساحلى 
بیش از هزار و 500 تنَ از اهالى روستا هاى دوستکو 
و کانى از نعمت آب سالم برخوردار شدند. ساخت 
مرحله دوم مجموعه آبشیرین کن روستاى دوستکو 
سال آینده آغاز مى شود و با بهره بردارى آن، ظرفیت 
تولید این آبشیرین کن به یکهزار مترمکعب در شبانه 

روز افزایش مى یابد.

 از صرفه جویی هوشمند تا ترویج
 فرهنگ مصرف  

«هویار» به عنوان اقدام ابتکارى ایجاد شبکه همیاران 
آب با شعار «قهرمان ســبزآبى، پاسبان آب و خاك 
جزیره» با هدف گذارى کودکان دهه نودى هم پروژه 
دیگرى در راستاى فرهنگ سازى در حوزه مصرف 
آب اســت. در قالب این طرح، تلاش مى شــود تا 
شرکت آب و برق قشم با کمک رسانه و صنایع خلاق 
فرهنگى، در پى آموزش مصرف بهینه آب به کودکان 
و نوجوانان حرکت کند. تحقیقا آموزش در ســنین 
کودکى و خردسالى، مى تواند تأثیرگذارى بیشترى 
در همســنجى با آموزش بزرگسالان داشته باشد. در 
بخشى از این برنامه اقدام، امکان بازدید دانش آموزان 
و آموزگاران مهدها و مدارس از کارخانه آب شیرین 
کن و آموزش حضورى و آشــنایى بــا فرآیند کامل 
نمک زدایى و شیرین سازى آب دریا مورد نظر قرار 

گرفته است. 
از طرفى دیگر طى تحقیقات صورت گرفته با عنایت 
به افزایش تعداد مشترکین از 21عزار و 500 مورد به 
بیش از 32هزار مشترك، مصرف مشترکین زیر ذره بین 
آنالیز و تجزیه و تحلیل  قرار گرفت و مشخص شد که 
عموم مردم در جزیره و روستاهاى زیر نظر شرکت آب 
و برق قشم، اسراف زیادى نیست و تقریبا عدد برابر با 
سرزمین اصلى است. اما با توجه به هزینه هاى بالاى 
تامین آب شیرین بهتر است همین موارد هم به حداقل 
برسد. این عدد در زمان حضور گردشگران، چند برابر 
مى باشد و به نیاز به آگاه سازى به شدت بالا است. باید 
تمامى مسیر هاى ورودى مسافر، اطلاع رسانى جدى 
صورت گیرد. بیش از 80درصد مشترکین  روى نمودار 
قابل قبول الگوى مصرف قرار دارنــد که به ازاى هر 
نفر 120 لیتر طى شبانه روز مى باشد. تقریبا 5 درصد 
مشــترکین  هم مصرف بیش از انــدازه دارند که باید 
علاوه بر پرداخت هزینه هاى اضافى در قالب تعرفه 
پلکانى، مورد تقبیح اجتماعى هم قرار گیرند که عموم 

جریان رسانه اى را براى این امر به کار گرفته شد.
اهمیت توجیه جامعه محلى، اقشار مرجع و نخبگان 
جزیره یکى از اصلى ترین راهکارهایى بوده است که 
شرکت در چند ماه گذشته به جدیت تمام آن را دنبال 
کرده است؛ هم اکنون، سمت و سوى مطالبات مردمى 
به ســمت قانونى و احقاق حقوق شهروندى است و 
دیگر دستگاه ها موظف به پاسخگویى در این موضوع 
باشند که چرا روستانشینان جزیره بعضى فصول سال، 

تا 120 روز بى آبى را تحمل مى کنند.

مستند تاریخى پژوهشــى "روایت طرب انگیز طرب" با 
حضور معاون وزیر فرهنگ و دبیر شوراى فرهنگ عمومى 

کشور در موزه ژئوپارك جهانى قشم اکران شد.
به گزارش روزنامه دریایى ســرآمد،”روایت طرب انگیز 
طرب“ روایتگر قصه پیوندهاى مشترك بین ساز جهانى 
عود، سبک موســیقى طرب و میراث تمدنى دریاپایه در 
ایران، کشورهاى حوزه خلیج فارس و جنوب آفریقاست.

پژوهشگر و نویسنده این مســتند فاخر تاریخى، حجت 
حاجى زاده اســت که نتیجه 20 ســال پژوهش میدانى، 
کتابخانه اى و گفتگو و مصاحبه هاى پژوهشى خود را به 
مناسبت یک سالگى ثبت ساز عود به عنوان میراث جهانى 
کشورمان، در پاییز سال 1402 ساخته و آماده نمایش کرد.
کتاب“شناخت نامه ساز ایرانى عود در سواحل هرمزگان 
و خلیج فارس“ اثر این پژوهشــگر هرمزگانى نیز در این 
جلسه از سوى ســیدمجید امامى، دبیر شوراى فرهنگ 

عمومى کشور رونمایى شد.
لازم به ذکر اســت، مســتند ”روایت طرب انگیز طرب“ 
به تهیه کنندگــى مهدى دهــدار و کارگردانى فرشــید 
ایران پرســت، روایتــى 60 دقیقه اى از تصاویر شــاد و 
آهنگین اقتباس شده از کتاب ”شــناخت نامه ساز ایرانى 
عود در خلیج فارس و هرمــزگان“ اثر حجت حاجى زاده 

است که با خوش ساختى خود، بیننده را به فراسوى تاریخ 
و هنر مى برد.

روایت هایى کمتر بازگو شده از تعاملات فرهنگى، هنرى 
ساحل نشینان منطقه تمدنى دریایى ایران و خاورمیانه تا 
شرق آفریقا، قصه هاى شــنیدنى و جذاب از سرگذشت 
ژانر موســیقایى محبوب طرب از کرانه خلیج فارس تا 
سواحل دوردســت اقیانوس هند، یمن و زنگبار، کشف 
تاثیر و نقش آفرینى محورى ساز عود به عنوان یک میراث 
مشترك بین فرهنگى در موسیقى طرب، حاصل دیدن این 

مستند تاریخى پژوهشى زیباست.
ثبت جهانى ”هنر ســاختن و نواختن ساز عود“ در تاریخ 
9 آذرماه 1401 در فهرســت میراث  فرهنگى ناملموس 
یونسکو، انگیزه اى براى ســازندگان این فیلم مستند بود 
تا داستان این هم پیوندى را با معرفى چهره هاى شاخص 
سبک موســیقى طرب و خرده داســتان هاى اجتماعى-

تاریخى براى مردم ایران و جهان روایتگرى کنند.
جلسه اکران مســتند ”روایت طرب انگیز طرب“ با نقد و 
بررسى فیلم در حضور اعضاى شبکه همیاران ژئوپارك 
جهانى یونسکو جزیره قشم، تعدادى پژوهشگران، اهالى 
فرهنگ، هنر و رســانه و علاقمندان به موسیقى نواحى و 

آیینى همراه بود.

»روزنامه دریایی سرآمد«گزارش می دهد

 »روایت پیشرفت آب« 
در جزیره جهانی قشم 

 گزارشی تحلیلی پیرامون کارنامه شرکت آب، برق
  و تاسیسات قشم با  رویکرد »نوآوری اجتماعی« در فرآیند

 »تولید، توزیع و مدیریت مصرف آب« طی دو ساله اخیر

با حضور معاون وزیر فرهنگ و دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور؛

اکران مستند تاریخی پژوهشی »روایت طرب انگیز طرب« در قشم
کتاب “شناخت نامه ساز ایرانی عود” رونمایی شد


